２０１９年６月７日

学校長 様

吹奏楽部顧問 様

長野県中学校吹奏楽連盟会長 北澤 嘉孝

長野県県民芸術祭 ２０１９参加

第６２回中部日本吹奏楽コンクール長野県大会中学校の部

開催要項

このことについて，下記のとおり開催しますので，関係方面への周知をお願いします。

記

１ 名 称   長野県県民芸術祭 ２０１９参加

                第６２回 中部日本吹奏楽コンクール 長野県大会 中学校の部

２ 日 時   ２０１９年８月２４日(土) 午前９時３０分～(予定)

３ 場 所   長野県伊那文化会館大ホール

４ 主 催      長野県 長野県教育委員会 長野県芸術文化協会

        中日新聞社 長野県吹奏楽連盟 長野県中学校吹奏楽連盟

５ 後 援      開催地教育委員会(予定)

６ 入場料   無料

７ 参加資格  長野県中学校吹奏楽連盟並びに中部日本吹奏楽連盟長野県支部加盟中学校

        ＊２年連続本大会に出場した学校は，翌年の県大会に出場することができない。

但し，２年連続小編成の部で本大会に出場した学校が，翌年の県大会大編成の

部に出場することは可能とする。

        ＊本年度の朝日新聞社主催の長野県吹奏楽コンクールに出場し長野県代表とな

った団体は、中部日本吹奏楽コンクール長野県大会に出場することはできるが、

本大会へ出場することはできない(県代表には選出しない)。

８ 部 門   小編成の部 および 大編成の部

        小編成の部は３０名以内，大編成の部は５０名以内(指揮者を除く)

９ 演奏曲目  課題曲・自由曲の２曲をこの順で演奏する。自由曲は著作権の関係等で演奏が許

された曲とする。著作権関係の手続きが必要な場合は，参加申し込みまでに各自

手続きを済ませること。大会における演奏に著作権使用料がかかる場合，連盟が

負担する。なお，他団体から借りてコピーした楽譜は使用しないこと。

        【本年度課題曲】

課題曲A 「セーフティ・マーチ」 H.ﾍﾞﾈｯﾄ(L.ｸﾗｰｸ) Carl Fisher

課題曲B 「空軍士官候補生」 K.L.ｷﾝｸﾞ(J.ｽｳｪｱﾘﾝｼﾞｪﾝ) Barnhouse

課題曲C 「黒馬騎兵中隊」 J.P.ｽｰｻﾞ(校訂F.ﾌｪﾈﾙ)  Alfred

課題曲D 「双頭の鷲の旗の下に」 J.F.ﾜｰｸﾞﾅｰ(A.ｸﾞﾛｰｳﾞｧｰ)  Barnhouse

課題曲E 「ｺﾝｻｰﾄﾏｰﾁ『きらめきのとき』」 保科洋 Hoshina Music Office

         ＊演奏上の注意事項等については，中部日本吹奏楽連盟HPでご確認ください。

１０ 制限時間 課題曲の開始から自由曲の終了まで１２分以内とする。

１１ 参加費  参加者１名につき８００円(著作権料・プログラム代を含む)とする。

        ８月１６日(金)までに指定口座へ振り込む。(手数料は参加団体の負担)

※８月１９日(月)現在で入金が確認できない場合には，参加を認めないので注意

してください。

        ［振込先］八十二銀行 駒ヶ根支店(普)609363 中部日本吹奏楽連盟

１２ 表 彰  小編成・大編成の部とも，得点により金，銀，銅の各賞を授与する。

１３ 審査員  当日発表する。

１４ 申し込み

(1) 長野県吹奏楽連盟の公式ホームページ(http://www.ajba.or.jp/nagano/)の「コンテスト申込」

フォームから仮申込を行う。パスワードは「****」。

(2) 仮申込時に入力したメールアドレスに返信される申込書に学校長の職印を捺印し，

６月２１日(金)必着で下記へ郵送する

  ［送付先］

〒392-0131 諏訪市湖南南真志野4982-3 諏訪西中学校 小池智博 宛

１５ 注意事項

  ・同一奏者が２つ以上の団体に重複して出場することはできない。課題曲，自由曲は同一メン

バーが演奏すること。

・指揮者は課題曲・自由曲とも同一者とし，その学校の職員，または生徒に限る。

(特別な事情については事前に事務局へご連絡ください。本部事務局と相談します。)

  ・制限時間を超えた場合は失格とするが，努力賞を授与する。

  ・木管楽器，金管楽器，打楽器(擬音楽器含む)，その他スコアに指定された編成で演奏するこ

と。弦バス，ピアノ，ハープ，チェレスタ，エレキベースの使用は認める。なお，指定され

た編成で演奏していないことが，演奏中もしくは事後に判明した場合には失格となります。

１６ その他

  ・申込書に記載された個人情報につきましては，大会運営に関する目的以外に使用することは

ありません。また，指揮者名はプログラムに掲載することをご了承ください。

・参加団体には，８月８日(木)発送で実施要項およびタイムテーブルを送付します。タイムテ

ーブル送付後の出場辞退はお断りします。（東海吹奏楽コンクールに出場が決定した場合

を除く）

・参加にあたっては，学校長または団体責任者の許可を得てください。

・本大会は，２０１９年１０月５日(土)，６日（日）に，アクトシティ浜松（静岡県）で行わ

れます。

  ・参加費の期日までの納入をよろしくお願いいたします。

※８月１９日（月）現在で入金が確認できない場合には，申込書を送付いただいていても参

加を認めませんので，十分注意してください。

※参加申込後の出場辞退については，理由の如何を問わず申込時の人数で参加費を納入して

いただきます。但し，参加申込後に，同日に開催される東海吹奏楽コンクールに出場が決

定した場合を除きます。また，出場人数が減った場合も申込時の人数で参加費を納入して

いただきます。

長野県中学校吹奏楽連盟 中日担当事務局

諏訪市立諏訪西中学校 小池 智博
電話：０２６６－５２－１８３２
FAX：０２６６－５２－１８４２